
ДО  УВАГИ  ОСІБ,  ЯКІ  ЗВІЛЬНЯЮТЬСЯ  З  ПОСАД  СУБ’ЄКТІВ 

ДЕКЛАРУВАННЯ  В  ПЕРІОД  ДІЇ  ВОЄННОГО  СТАНУ! 

 

 Суб’єкти (посадові особи місцевого самоврядування, депутати міської 

ради, посадові особи юридичних осіб публічного права), які припиняють 

діяльність, пов’язану з виконанням функцій місцевого самоврядування 

або прирівняну до неї діяльність, зобов’язані подати декларацію перед 

звільненням у термін 30 календарних днів з дня припинення такої 

діяльності. Така декларація подається за період, який не був охоплений 

раніше поданими деклараціями. 

 

 Наступного року після звільнення в період з 01 січня до 01 квітня 

необхідно подати декларацію, яка охоплює повний рік, в якому 

відбулось звільнення (припинення  діяльності, пов’язаної з виконанням 

функцій місцевого самоврядування або прирівняної до неї діяльності). 

 

Якщо звільнення з посади (припинення діяльності, пов’язаної з виконанням 

функцій місцевого самоврядування або прирівняної до неї діяльності) 

відбулося в період дії правового режиму воєнного стану, та суб’єкт 

декларування ще не подав щорічні декларації за 2021/2022 роки,  необхідно 

подати щорічні декларації за відповідні календарні періоди. 

 

Якщо кінцевий строк подання декларації  припадає на період дії воєнного 

стану, суб’єкт декларування зобов’язаний подати декларацію протягом 90 

календарних днів з дня його припинення чи скасування (пункт 2-7 Розділу ХІІІ 

«Прикінцеві положення» Закону України «Про запобігання корупції»). 

 

 

 


